
Licitar Digital :: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Unidade Única Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 15/2023

Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) LICENÇAS ADOBE CREATIVE CLOUD (COM TODOS OS APLICATIVOS INCLUSOS) POR
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Fornecedor: MAPData Tecnologia, Informática e Comércio Ltda CNPJ/CPF: 66.582.784/0001-11

Email: comercial@mapdata.com.br Telefone: (19) 3475-4100

Data/hora de envio 18/08/2023 15:41:42 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD TODOS OS APPS ASSINATURA ANUALCaracterísticas: Suite de aplicativos Adobe
Creative Cloud versão mais atual (2023) com os seguintes softwares essenciais incluídos: Acrobat Pro / Photoshop / Illustrator /
InDesign / Premiere Pro / After Effects / Lightroom / XD / Animate / Lightroom Classic / Dreamweaver / Dimension / Audition /
InCopy / Character Animator / Bridge / Premiere Rush / Photoshop Express / Photoshop Camera / Media Encoder / Prelude /
Lightroom Web /Acrobat Reader (sem detrimento da existência de outros softwares adicionais integrantes da suite).

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD TODOS OS APPS ASSINATURA
ANUALCaracterísticas: Suite de aplicativos Adobe Creative Cloud
versão mais atual (2023) com os seguintes softwares essenciais
incluídos: Acrobat Pro / Photoshop / Illustrator / InDesign / Premiere
Pro / After Effects / Lightroom / XD / Animate / Lightroom Classic /
Dreamweaver / Dimension / Audition / InCopy / Character Animator /
Bridge / Premiere Rush / Photoshop Express / Photoshop Camera /
Media Encoder / Prelude / Lightroom Web /Acrobat Reader (sem
detrimento da existência de outros softwares adicionais integrantes da
suite).

6 UND 5.018,00

Marca: Adobe Fabricante: Adobe Modelo: ADOBE CREATIVE CLOUD
TODOS OS APPS ASSINATURA ANUAL

Fornecedor: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA CNPJ/CPF: 04.198.254/0001-17

Email: mcr@mcrsoftware.com.br Telefone: (61) 98184-8829

Data/hora de envio 18/08/2023 15:25:39 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD TODOS OS APPS ASSINATURA ANUALCaracterísticas: Suite de aplicativos Adobe
Creative Cloud versão mais atual (2023) com os seguintes softwares essenciais incluídos: Acrobat Pro / Photoshop / Illustrator /
InDesign / Premiere Pro / After Effects / Lightroom / XD / Animate / Lightroom Classic / Dreamweaver / Dimension / Audition /
InCopy / Character Animator / Bridge / Premiere Rush / Photoshop Express / Photoshop Camera / Media Encoder / Prelude /
Lightroom Web /Acrobat Reader (sem detrimento da existência de outros softwares adicionais integrantes da suite).

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD TODOS OS APPS ASSINATURA
ANUALCaracterísticas: Suite de aplicativos Adobe Creative Cloud
versão mais atual (2023) com os seguintes softwares essenciais
incluídos: Acrobat Pro / Photoshop / Illustrator / InDesign / Premiere
Pro / After Effects / Lightroom / XD / Animate / Lightroom Classic /
Dreamweaver / Dimension / Audition / InCopy / Character Animator /
Bridge / Premiere Rush / Photoshop Express / Photoshop Camera /
Media Encoder / Prelude / Lightroom Web /Acrobat Reader (sem
detrimento da existência de outros softwares adicionais integrantes da
suite).

6 UND 8.000,00



Licitar Digital :: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Unidade Única Página 2 de 3

Marca: CREATIVE CLOUD Fabricante: ADOBE Modelo: TEAMS

Fornecedor: MASTER INFORMATICA DO BRASIL CNPJ/CPF: 23.539.439/0001-92

Email: GERENTE@DIGITALMJ.COM.BR Telefone: (18) 99807-4018

Data/hora de envio 20/08/2023 21:37:44 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD TODOS OS APPS ASSINATURA ANUALCaracterísticas: Suite de aplicativos Adobe
Creative Cloud versão mais atual (2023) com os seguintes softwares essenciais incluídos: Acrobat Pro / Photoshop / Illustrator /
InDesign / Premiere Pro / After Effects / Lightroom / XD / Animate / Lightroom Classic / Dreamweaver / Dimension / Audition /
InCopy / Character Animator / Bridge / Premiere Rush / Photoshop Express / Photoshop Camera / Media Encoder / Prelude /
Lightroom Web /Acrobat Reader (sem detrimento da existência de outros softwares adicionais integrantes da suite).

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD TODOS OS APPS ASSINATURA
ANUALCaracterísticas: Suite de aplicativos Adobe Creative Cloud
versão mais atual (2023) com os seguintes softwares essenciais
incluídos: Acrobat Pro / Photoshop / Illustrator / InDesign / Premiere
Pro / After Effects / Lightroom / XD / Animate / Lightroom Classic /
Dreamweaver / Dimension / Audition / InCopy / Character Animator /
Bridge / Premiere Rush / Photoshop Express / Photoshop Camera /
Media Encoder / Prelude / Lightroom Web /Acrobat Reader (sem
detrimento da existência de outros softwares adicionais integrantes da
suite).

6 UND 6.500,00

Marca: Adobe Fabricante: ADOBE Modelo: ADOBE CREATIVE CLOUD
TODOS OS APPS

Fornecedor: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF: 57.142.978/0001-05

Email: operacoesgoverno@brasoftware.com.br Telefone: (11) 3179-6908

Data/hora de envio 20/08/2023 14:40:18 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD TODOS OS APPS ASSINATURA ANUALCaracterísticas: Suite de aplicativos Adobe
Creative Cloud versão mais atual (2023) com os seguintes softwares essenciais incluídos: Acrobat Pro / Photoshop / Illustrator /
InDesign / Premiere Pro / After Effects / Lightroom / XD / Animate / Lightroom Classic / Dreamweaver / Dimension / Audition /
InCopy / Character Animator / Bridge / Premiere Rush / Photoshop Express / Photoshop Camera / Media Encoder / Prelude /
Lightroom Web /Acrobat Reader (sem detrimento da existência de outros softwares adicionais integrantes da suite).

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD TODOS OS APPS ASSINATURA
ANUALCaracterísticas: Suite de aplicativos Adobe Creative Cloud
versão mais atual (2023) com os seguintes softwares essenciais
incluídos: Acrobat Pro / Photoshop / Illustrator / InDesign / Premiere
Pro / After Effects / Lightroom / XD / Animate / Lightroom Classic /
Dreamweaver / Dimension / Audition / InCopy / Character Animator /
Bridge / Premiere Rush / Photoshop Express / Photoshop Camera /
Media Encoder / Prelude / Lightroom Web /Acrobat Reader (sem
detrimento da existência de outros softwares adicionais integrantes da
suite).

6 UND 7.064,63

Marca: ADOBE Fabricante: ADOBE Modelo: 65297750BC02A12

Fornecedor: ENGDTP & MULTIMIDIA COMERCIO E PRESTACAO DE
SERVICOS DE INFO CNPJ/CPF: 03.556.998/0001-01

Email: licitacao@eng.com.br Telefone: (11) 94065-7731

Data/hora de envio 18/08/2023 15:07:07 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD TODOS OS APPS ASSINATURA ANUALCaracterísticas: Suite de aplicativos Adobe
Creative Cloud versão mais atual (2023) com os seguintes softwares essenciais incluídos: Acrobat Pro / Photoshop / Illustrator /
InDesign / Premiere Pro / After Effects / Lightroom / XD / Animate / Lightroom Classic / Dreamweaver / Dimension / Audition /
InCopy / Character Animator / Bridge / Premiere Rush / Photoshop Express / Photoshop Camera / Media Encoder / Prelude /
Lightroom Web /Acrobat Reader (sem detrimento da existência de outros softwares adicionais integrantes da suite).



Licitar Digital :: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Unidade Única Página 3 de 3

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD TODOS OS APPS ASSINATURA
ANUALCaracterísticas: Suite de aplicativos Adobe Creative Cloud
versão mais atual (2023) com os seguintes softwares essenciais
incluídos: Acrobat Pro / Photoshop / Illustrator / InDesign / Premiere
Pro / After Effects / Lightroom / XD / Animate / Lightroom Classic /
Dreamweaver / Dimension / Audition / InCopy / Character Animator /
Bridge / Premiere Rush / Photoshop Express / Photoshop Camera /
Media Encoder / Prelude / Lightroom Web /Acrobat Reader (sem
detrimento da existência de outros softwares adicionais integrantes da
suite).

6 UND 5.018,00

Marca: Adobe Fabricante: Adobe Systems Modelo: Creative Cloud for temas all
apps 12 meses.

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sete Lagoas, 21 de Agosto de 2023.

____________________________________________________
Jaqueline Helena Alves – Pregoeiro(a)


